

## **Lerling A/S**

Asmild Vænge 157, 8800 Viborg

CVR-nr. 19 35 75 46

### **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. februar 2017.

---

Claus Søgaard-Christensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Lerling A/S Asmild Vænge 157 8800 Viborg
	CVR-nr.: 19 35 75 46
	Stiftet: 23. maj 1996
	Hjemsted: Viborg Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Claus Søgaard-Christensen, formand Peter Lerche Christian Daniel Lerche
<b>Direktion</b>	Peter Lerche
<b>Revision</b>	Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Agerlandsvej 1 8800 Viborg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet består i at erhverve, besidde og udleje ejendomme, drive konsulentvirksomhed samt anden beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. januar - 31. december 2016, udviser et resultat på 1.480.843 kr. mod 1.648.689 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 10.702.576 kr.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.133.238</b>	<b>2.837.398</b>
1 Personaleomkostninger	-216.000	-192.000
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	83.745	-484.541
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.000.983</b>	<b>2.160.857</b>
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	-8.702	2.549
Andre finansielle indtægter	7.634	2.072
Øvrige finansielle omkostninger	-2.951	-4.520
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.996.964</b>	<b>2.160.958</b>
2 Skat af årets resultat	-516.121	-512.269
<b>Årets resultat</b>	<b>1.480.843</b>	<b>1.648.689</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	2.500.000
Overføres til overført resultat	480.843	0
Disponeret fra overført resultat	0	-851.311
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.480.843</b>	<b>1.648.689</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	5.833.012	9.259.776
4 Driftsmateriel	235.000	329.500
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.068.012</u>	<u>9.589.276</u>
5 Kapitalandel i associeret virksomhed	4.265.615	3.879.317
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.265.615</u>	<u>3.879.317</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>10.333.627</u></b>	<b><u>13.468.593</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Værdipapirer	71.653	66.477
Værdipapirer i alt	<u>71.653</u>	<u>66.477</u>
Likvide beholdninger	2.578.854	605.356
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.650.507</u></b>	<b><u>671.833</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>12.984.134</u></b>	<b><u>14.140.426</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2016	2015
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	1.010.000	1.010.000
7 Reserve for opskrivninger	753.667	753.667
8 Overført resultat	7.938.909	7.458.066
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	2.500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>10.702.576</b>	<b>11.721.733</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
9 Hensættelser til udskudt skat	856.000	1.395.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>856.000</b>	<b>1.395.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Selskabsskat	1.054.875	565.269
Anden gæld	370.683	458.424
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.425.558	1.023.693
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.425.558</b>	<b>1.023.693</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>12.984.134</b>	<b>14.140.426</b>
<b>10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>11 Eventualposter</b>		

## Noter

---

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	216.000	192.000
	<b>216.000</b>	<b>192.000</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	1.055.121	565.269
Årets regulering af udskudt skat	-539.000	-53.000
	<b>516.121</b>	<b>512.269</b>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	18.929.926	18.929.926
Afgang i årets løb	-7.630.958	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>11.298.968</b>	<b>18.929.926</b>
Afskrivninger primo	-9.670.150	-9.277.609
Årets afskrivninger	-220.505	-392.541
Årets afskrivning på afhændede aktiver	4.424.699	0
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<b>-5.465.956</b>	<b>-9.670.150</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>5.833.012</b>	<b>9.259.776</b>



## Noter

---

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>4. Driftsmateriel</b>		
Kostpris primo	467.500	460.000
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>7.500</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>467.500</u></b>	<b><u>467.500</u></b>
Afskrivninger primo	-138.000	-46.000
Årets afskrivninger	<u>-94.500</u>	<u>-92.000</u>
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<b><u>-232.500</u></b>	<b><u>-138.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>235.000</u></b>	<b><u>329.500</u></b>
<b>5. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>		
Kostpris primo	3.879.317	1.622.036
Tilgang i årets løb	395.000	1.296.570
Årets resultat	-8.702	2.549
Opskrivning af ejendom	0	966.667
Andre kapitalreguleringer	<u>0</u>	<u>-8.505</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>4.265.615</u></b>	<b><u>3.879.317</u></b>
<b>Associeret virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Hyllebjerg Skov I/S	Vesthimmerland	50 %
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	<u>1.010.000</u>	<u>1.010.000</u>
	<b><u>1.010.000</u></b>	<b><u>1.010.000</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>7. Reserve for opskrivninger</b>		
Reserve for opskrivninger primo	753.667	0
Årets opskrivning	<u>0</u>	<u>753.667</u>
	<u><b>753.667</b></u>	<u><b>753.667</b></u>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	7.458.066	8.317.882
Overført ifølge resultatdisponeringen	480.843	-851.311
Kapitalregulering i associeret virksomhed	<u>0</u>	<u>-8.505</u>
	<u><b>7.938.909</b></u>	<u><b>7.458.066</b></u>
<b>9. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat primo	1.395.000	1.235.000
Udskudt skat af årets resultat	-539.000	-53.000
Udskudt skat af opskrivning i associeret virksomhed	<u>0</u>	<u>213.000</u>
	<u><b>856.000</b></u>	<u><b>1.395.000</b></u>
<b>10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Ingen.		
<b>11. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Selskabet hæfter for Hyllebjerg Skov I/S' gæld.		
<b>Sambeskatning</b>		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Omega Holding A/S, CVR-nr. 19752291 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med det sambeskattede selskab for den samlede selskabsskat.		
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med det sambeskattede selskab for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter og udbytter.		

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Peter Lerche (CPR valideret)

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-504412352841

IP: 2.108.153.237

2017-02-06 21:07:30Z

NEM ID 

## Peter Lerche (CPR valideret)

Bestyrelses-medlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-504412352841

IP: 2.108.153.237

2017-02-06 21:07:30Z

NEM ID 

## Christian Daniel Lerche (CPR valideret)

Bestyrelses-medlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-865344327228

IP: 87.49.147.140

2017-02-10 09:00:54Z

NEM ID 

## Claus Søgaard-Christensen (CPR valideret)

Bestyrelses-formand

Serienummer: PID:9208-2002-2-926561843249

IP: 87.63.223.182

2017-02-10 09:40:10Z

NEM ID 

## Jørgen Winther Øster (CVR valideret)

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:32093272-RID:1250687249858

IP: 89.249.1.78

2017-02-17 06:21:45Z

NEM ID 

## Claus Søgaard-Christensen (CPR valideret)

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-926561843249

IP: 87.56.241.100

2017-02-17 09:23:28Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: MELAL-SDZl6-FUSVT-YXBIB-ON7UO-W7KJO

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>